
Všem chovatelům ptáků v ochranném pásmu se nařizuje:  

  

a) zajistit opatření biologické bezpečnosti pro drůbež a jiné ptactvo chované v zajetí 

respektive umístit ptáky do uzavřených prostor, zamezit vniku volně žijícího ptactva do 

objektů zasíťováním oken a větracích otvorů, včetně zajištění dezinfekce u vchodů do 

prostor, kde je chována drůbež nebo jiné ptactvo chované v zajetí, a u východů z 

uvedených prostor a zamezit kontaminaci krmiva a napájecí vody trusem volně žijících 

ptáků, a dále zajistit co nejrychlejší bezpečné uložení kadáverů za účelem jejich svozu a 

neškodnému odstranění asanačním podnikem; 

b) sledovat zdravotní stav drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí a případné úhyny 

hlásit na krajskou veterinární správu - telefonní číslo +420 720 995 210;  

c) neprodleně podrobit dopravní prostředky a zařízení používané k přepravě drůbeže nebo 

jiného ptactva chovaného v zajetí, masa, krmiva, hnoje, kejdy a podestýlky, jakož i 

veškerých jiných materiálů nebo látek, které by mohly být kontaminovány, přípravkem s 

účinnou látkou 1%-ní roztok peroxysulfát draselný. Uvedené platí i pro dopravní 

prostředky, které používají zaměstnanci nebo jiné osoby, jež vstupují do hospodářství 

nebo je opouštějí;  

d) k usnadnění kontroly a tlumení nákazy vést záznamy o všech osobách, které navštívily 

hospodářství, s výjimkou obytných částí, a aby tyto záznamy byly na požádání předloženy 

orgánům vykonávajícím státní veterinární dozor.  

 


